
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № /6Щ ?

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 11 июля 2019 г. № 1003 

«О распределении мест по квоте, выделенной для категории лиц, 
относящихся к военнослужащим и детям погибших военнослужащих, 

участникам боевых действий в Донецкой Народной Республике, 
связанных с отражением военной агрессии государства Украина, 

комиссованным военнослужащим подгруппы А, подгруппы Б, квоте, 
выделенной для граждан Российской Федерации, граждан Украины, 

физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной 
Республике, квоте, выделенной для участников Гуманитарной 

программы по воссоединению народа Донбасса, за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета 

Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «О статусе 
военнослужащих» (с изменениями), Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10 «Об утверждении 
Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального и высшего профессионального образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 
новой редакции», Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 11 июня 2019 г. № 814 «Об установлении общего 
объема контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 
на 2019-2020 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 11 июля 2019 г. № 1003
«О распределении мест по квоте, выделенной для категории лиц, относящихся 
к военнослужащим и детям погибших военнослужащих, участникам боевых



2

действий в Донецкой Народной Республике, связанных с отражением военной 
агрессии государства Украина, комиссованным военнослужащим подгруппы 
А, подгруппы Б, квоте, выделенной для граждан Российской Федераций, 
граждан Украины, физических лиц, зарегистрированных в Луганской 
Народной Республике, квоте, выделенной для участников Гуманитарной 
программы по воссоединению народа Донбасса, за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики» 
(далее -  Приказ), изложив Приложение 2 в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Врио Министра

3. Настоящий При [у со дня его подписания

А.В. Удовенко



Приложение 2 
к Приказу Министерства

■* образования и науки
от 11 июля 2019 г. № 1003 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от / У

Распределение мест по квоте, выделенной для 
участников Гуманитарной программы по воссоединению народа 

Донбасса, рекомендованных к зачислению в образовательные 
организации (учреждения) среднего и высшего профессионального 

образования на основании предоставленных списков

№
п/п

Наименование образовательной организации (учреждения) 
среднего/высшего профессионального образования

Количество
мест

1
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий м едицинский колледж»

6

2
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий педагогический колледж»

1

3
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий техникум промы ш ленной автоматики»

14

4
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий пром ы ш ленно-эконом ический колледж»

1

5
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«М акеевский пром ы ш ленно-эконом ический колледж»

1

6
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий колледж  строительства и архитектуры»

4

7
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий политехнический колледж»

9

8
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«М акеевский политехнический колледж»

1

9
Г  осударственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий государственны й колледж  пищ евы х технологий и торговли»

3

10
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Горловский медицинский колледж»

1

И
Г осударственное профессиональное образовательное учреж дение 
«М акеевский медицинский колледж»

4

12
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий проф ессионально-педагогический колледж»

6

13
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий транспортно-экономический колледж»

2

14
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий техникум химических технологий и фармации»

3

15
Г осударственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий техникум ресторанного сервиса и торговли»

2

16
Г осударственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий худож ественны й колледж»

1

17
Г осударственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий колледж  культуры  и искусств»

1

18
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий музы кальны й колледж  им. С.С. Прокофьева» 1



2 Продолжение приложения 2

19
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкое проф ессионально-техническое училищ е связи»

2

20
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«А мвросиевский профессиональны й лицей»

1

21
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий профессиональны й лицей пищ евой и  перерабаты ваю щ ей 
промы ш ленности»

1

22. Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий лицей профессионально-технического образования»

1

23 . Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Енакиевский профессиональны й лицей» 1

24 Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Горловский техникум технологий и сервиса» 2

25
Государственное профессиональное образовательное учреж дение 
«Д онецкий центр проф ессионального-технического образования 
строительства и архитектуры»

1

26
Государственное образовательное учреж дение вы сш его 
проф ессионального образования «Д онецкий национальны й 
университет»

88

27
Государственное образовательное учреж дение вы сш его 
профессионального образования «Д онецкий национальны й технический 
университет»

56

28
Государственная организация вы сш его профессионального образования 
«Д онецкий национальны й университет экономики и  торговли имени 
М ихаила Туган-Барановского»

30

29
Г осударственное образовательное учреж дение вы сш его 
профессионального образования «Д онбасская национальная академия 
строительства и архитектуры»

27

30
Государственная образовательная организация вы сш его 
профессионального образования «Д онецкий национальны й 
м едицинский университет им. М. Горького»

23

31
Государственная образовательная организация вы сш его 
профессионального образования «Д онецкая государственная 
м узы кальная академия имени С.С. П рокофьева»

2

32
Г осударственное образовательное учреж дение вы сш его 
профессионального образования «Д онбасская аграрная академия»

1

33
Государственная образовательная организация вы сш его 
профессионального образования «Д онецкий институт 
ж елезнодорож ного транспорта»

4

34
А втомобильно-дорож ны й институт государственного образовательного 
учреж дения вы сш его профессионального образования «Д онецкий 
национальны й технический университет»

2 ■

35
Государственное образовательное учреж дение вы сш его 
проф ессионального образования «Д онецкая академия управления и 
государственной служ бы  при Главе Д онецкой Н ародной Республики»

13

36 Государственное образовательное учреж дение вы сш его 
проф ессионального образования «Д онбасская ю ридическая академия»

2

37 Г осударственное профессиональное образовательное учреж дение 
«М акеевский профессиональны й лицей» 1

ВСЕГО 319

Начальник отдела среднего профессионального А
образования и профессионального обучения А
Департамента образования а Ф  В.В. Аверкина


